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Skattekommissionens forslag vil medføre skattestigninger til den gruppe 
pensionister, der har en høj egenpension og en kone med lav egenpension. Størrelsen 
af konens offentlige pensions størrelse er fastlagt ud fra både egne indtægter og 
mandens indtægter. Konens lave indtægter bevirker en overførsel af 
mellemskattegrundlaget til manden, med det resultat at manden skal betale topskat, 
men ikke mellemskat. 
 
Skattekommissionen foreslår afskaffelse af mellemskatten (6%), reduktion af 
bundskat (1½%) og topskat (1½%) samt indførelse af en ny udligningskat for 
pensionister på 9%.  
 
For den omtalte gruppe pensionister bevirker det, at den direkte skat marginalt stiger 
med 3%. Det ville være rimeligt, hvis forslaget gennemføres, at 
udligningsskattegrundlaget er familiens samlede pension. 
 
 
Et risikabelt råd 
Når skattekommissionen foreslår at man skal opspare i frie midler (fx sætte pengene i 
banken) frem for at indsætte pensionen på en bunden konto (der ikke kan anvendes 
til andet), må man forvente at en lang række fremtidige pensionister vil ende som 
pensionister med lave pensioner; der kan jo let opstå en situation i familiens 
tilværelse, der bevirker et træk på opsparingen. Vi skal åbenbart alle være helt lige, 
kan man ikke opnå det i arbejdslivet kan man opnå det i pensionistlivet. 
En gammel ratepensionen bliver ved udbetaling i fremtiden beskattes efter det 
skattesystem vi har i dag. Fremtidige ratepensioner beskattes meget hårdere. 
 
Denne del af forslaget bør absolut tages us af forslaget. 
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